& acris. Continet principium resinosum aliquid habens terebinthacei, & insignem olei essentiales maxime acris, & calidi quantitatem. Extimulat, & valde calent: resolvit, & tarefaciendo sanguinem fluidiorem facit; aestrum in eo gignit, & vasa sanguinea aperit. Tumoribus, ut ajont, frigidis, aedematosis, arque contusionibus resolvendis inservit, sive in foto, sive in epithemate. Foliorum *Sabinae* pulvis luxuriantes, & spongeosus olcerum carnes absumit, torpidamque fibram actionem erigit. Intus adhibetur *Sabina* ad menses pellendos, & mortuum foetus excludendum. Aprium remedium esse potest illi in casibus, in quibus refacio sanguinis timenda non sit, arque arteriarum aucta actio sufficere possit ad vasa uteri aperienda. Non raro vidi ex usu *Sabinae* febris fuisse extitata, ac haemorrhagiam uteri subrotam fuisse. Sclestaæ foeminae abortum *Sabina* tentare solent. Si agatur de mensibus promovendis dati utique poterit ( si opportuna judicetur) aliquoties *Sabina*, sed ejus generis medicamentorum non est, in cuius usu persistere licet. Dosis foliorum *Sabinae* in pulverem redactorum est a scrupulo uno ad drachmam unam. Drachmarum autem duarum, aut trium pondere ex aqua, aut jure decoquitur.

## 1949. JUNIPERUS communis.

*Juniperus foliis ternis patentibus mucronatis, bacca longioribus.* LINN. spec. p. 1470.*Juniperus foliis convexo-concovis aristatis, bacca sessilibus.* HALL. hist. tom. 2. n. 1661.*Juniperus foliis verticillatis patentibus mucronatis, bacca minoribus nigro-violaceis.**GER. Fl. Galloprov. p. 545. n. 2.**Juniperus vulgaris fruticosa.* BAUH. pin. 489.*Juniperus vulgaris, bacca parvis purpureis.* BAUH. hist. I. part. 2. p. 293.*b. Juniperus minor montana folio lotiore, fructuque longiore.* BAUH. pin. 489.  
*Ginepro.* MATTH.

*OFF.* Juniperus.

*VERN.* Genetiver.

*Loc.* In apriis saxonis sylvis, & montanis apriis ubique provenit. *FRUTEX.*

*VIR.* JUNIPERUS communis, & oxycedrus similes, ac prouers eximias virtutes habent, multiplicisque generis collecta principia possident. Multum salis alkalini fixi ex iisdem obtinetur, ac gummusa subsistens adstringens, & leviter aromatico adest, quae in cortice, ac immaturo fructu evidenter est. Major autem vis posita est in resinoso-oleosa aromatico substantia, que oleum essentiale largitur. Baccas praeuersum in usum Medicum eliguntur. Eae immaturae usque subaromaticae sunt, sed stipticae, ac acidum ostendunt: at quum ad maturitatem pervernerent, praebeant pulpm semina continentem, primam ad gustum subdulcem, deinde sub-amaram, acrem, aromaticam: atque terebinthinae substantiam cum oleo etiam essentialem tenent. Baccas hujuscem plautas carminativaes sunt, tonicae, stomachi fibras corroborant, tenui aromatico principio nervorum gastrorum actionem instaurant, succi gastrici vim adaugent, haerentem etiam in stomacho mucum abstergent. Propreterea inter eximia stomachica habetur rob baccharum JUNIPERI iis omnibus in casibus in quibus recensitate adsant indicationes. Multum omnino prodest in stomachi imbecillitate, que diutinas moestias consequitur, plurimumque juvat ad flatus discutiendos, motumque intestinorum peristalticum excitandam, si ex antedictis causis morbus nascatur. Ad sanguinem delatae JUNIPERINE particulae mucum blandi solvunt, actionem vasorum incitant, sanguificationem promovent, vasa aperunt, atque urinam peculiariter pellunt. Idcirco ejusdem usus utilis est in leucophlegmatia, cachexia, morbis renum ex muco lentescente: menses paritet, & haemorrhoides promovet. Quid si validiora tonica, aut efficaciora emmenagogia morbus desideret, eadem solente cum rob baccharum JUNIPERI conjungi. Torrefactae baccas JUNIPERI instai granorum Caffe adhibitas non exiguum habent efficaciam ad menses ciendos, ac urinam pellendam. Praesertim autem commendantur ad mucoso-sabulosas congestiones & renibus protrudendas, & evacuandas. Licet autem rob baccharum JUNIPERI paulo confidens uti Medicus possit, eo quod mulcum acre aroma non concineat, & terebinthinae substantia mitior sit, longeque parcius, quam in terebinthina: observatum tamen est nimiam hujuscem remedii frequentiam non modo calefacere, sed & caput afficere, neque sine debita circumspectione esse ejusdem adhibitionis insitendum. Oleum essentiale baccis hujuscem planae elicium proxime accedit ad oleum terebinthinae, plurimosque ex iis, quos recensuimus, usus praebere potest, sed excellere dicitur vi carminativa, nervina instaurante, ac etiam diuretica, atque potest dari aquae convenienti instillatum a guttis sex ad scrupulum unum. Odontalgiam ex carie dentium mitigat, cariemque coninet, enecat etiam, atque abigit vermiculos in ulceribus interdum enatos, ita ut susulerit gravem auris dolorem natum ex vermiculis meatus auditori interiores partes lacescentibus. Spiritus earundem baccharum praesantem habet vim diureticam, ac datur a scrupulo semisse, ad drachmam unam etiam in convenienti vehiculo. Lignum etiam juniperinum suas magnas vires possider, quem in ligni substantia jam existat magna activorum principiorum pars, quae deinde in baccis colliguntur: diureticum, diaphoreticum, resolvens, antisepicum egregium est, ac ejusdem decoctum utile est in cachexia, rheumatismo, morbis renum, iisque cutis foeditatibus, que similis naturae medicamenta expostulant. De ligno JUNIPERI traditum est ipsam luem venereum superari, atque Guajaci ligno aequiparari posse. Tautas utique vires non tribuo, sentio autem vere utile medicamentum esse ad nonnullos morbos, qui post luem venereum remanent, superandos. In ea cachexia, sive etiam hydropis specie, quae interdum scarlatinae, & morbilis supervenit, (si quidem horum exanthematum malignum miasma sanguini non inhaerent) juvat decoctum hujuscem ligni. Hoc decoctum efficacias adhuc diureticum redditum, si cineres ipsius JUNIPERI adjiciantur. Combusta enim haec planta multrum salis alkalini lixivialis praebet, quod instar aliorum lixivialium serum solvit, atque urinas pellit. Ligni hujusmodi dosis est ab uncia semisse ad uncias duas. In calidioribus regionibus vera sandaracha etiam ex his JUNIPERI